MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO - CCL

PARECER Nº 01/2022                   Teresina, 16 de maio de 2022.

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo ao(s) itens
07 e 27 do Pregão Eletrônico nº 07/2022, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição de material de consumo (medicamentos) para o Hospital Veterinário
Universitário – HVU de Teresina-PI, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITENS: 07 e 27

A proposta apresentada pela empresa Cirúrgica Brasil para os itens 07 e 27, apresenta-se
em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo do Edital.

Atenciosamente,

Profa.Dra. Taciana Galba Da Silva Tenorio

Diretora HVU/UFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO - CCL

PARECER Nº 02/2022                   Teresina, 16 de maio de 2022.

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo ao(s) itens
11, 12 e 26 do Pregão Eletrônico nº 07/2022, cujo objeto é a escolha da proposta mais
vantajosa para a aquisição de material de consumo (medicamentos) para o Hospital
Veterinário Universitário – HVU de Teresina-PI, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITENS: 11, 12 e 26

A proposta apresentada pela empresa Apotek Distribuidora de Medicamentos e Materiais
Hospitalares Ltda para estes itens, apresenta-se em conformidade ao que se estabelece o
Termo de Referência anexo do Edital.

Atenciosamente,

Profa.Dra. Taciana Galba Da Silva Tenorio

Diretora HVU/UFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO - CCL

PARECER Nº 03/2022                   Teresina, 16 de maio de 2022.

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo ao(s) itens
64 e 76 do Pregão Eletrônico nº 07/2022, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição de material de consumo (medicamentos) para o Hospital Veterinário
Universitário – HVU de Teresina-PI, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITENS: 64 e 76

A proposta apresentada pela empresa Casa do Boi Produtos Agropecuários EIRELI EPP para
estes itens, apresenta-se em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência
anexo do Edital.

Atenciosamente,

Profa.Dra. Taciana Galba Da Silva Tenorio

Diretora HVU/UFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO - CCL

PARECER Nº 04/2022                   Teresina, 16 de maio de 2022.

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo ao(s) itens
21, 33 e 48 do Pregão Eletrônico nº 07/2022, cujo objeto é a escolha da proposta mais
vantajosa para a aquisição de material de consumo (medicamentos) para o Hospital
Veterinário Universitário – HVU de Teresina-PI, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITENS: 21, 33 e 48

A proposta apresentada pela empresa Galli e Liotto Comércio De Produtos Hospitalares LTDA
para estes itens, apresenta-se em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência
anexo do Edital.

Atenciosamente,

Profa.Dra. Taciana Galba Da Silva Tenorio

Diretora HVU/UFPI